
 
Zaak : 274186 

Document : 274188 

 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

 

 

Vergadering van Burgemeester en Wethouders  
 
Datum: 15 juli 2025  

Status: Openbaar  

 
 

Gezien: 
        
Burgemeester: J.W.M.S. Minses 
Wethouder: W. Wink 
Wethouder: P.D. Baneke 
Wethouder: R.W.M. Engels (afwezig) 
Wethouder: V.F.G. Arts 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aldus vastgesteld d.d. 19 augustus 2025 
  
Secretaris: J. de Graaf 

  



 
 

 

2 
 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

  

Zaaknummer: 268330 

Onderwerp: Verkennend onderzoek flexwoningen gemeente Heumen 

Besluit: 1.  In te stemmen met de uitkomsten van het verkennend locatieonderzoek 

naar flexwoningen. 

2.  De locatie Vieracker in Malden (nr. 17) aan te wijzen als voorkeurslocatie 

voor verdere planuitwerking van flexwoningen. 

3.  Het college opdracht te geven om de planvorming voor deze locatie verder 

uit te werken, inclusief participatie en communicatie met omwonenden. 

  

Zaaknummer: 249467 

Onderwerp: Zienswijzen ontwerp Gemeenschappelijke Regeling en ontwerp Bedrijfsplan 

Omgevingsdienst Groene Metropool (ODGM) 

Besluit: 1. De zienswijzebrief op het ontwerp van de Gemeenschappelijke Regeling 
ODGM en het Bedrijfsplan ‘Voor een Omgevingsdienst Groene Metropool’ 
vast te stellen. 

2. Kennis te nemen van de uitgangspunten voor de liquidatie van de ODRN en 
ODRA. 

 

Zaaknummer: 274141 

Onderwerp: Bestuursrapportage ODRN Q1 2025 

Besluit: Kennis te nemen van de bestuursrapportage ODRN Q1 2025. 

 

Zaaknummer: 274194 

Onderwerp: Gemotiveerd afwijken van de inkoopregels ten aanzien van onderaannemers - 

verbouwing gemeentehuis fase 2 

Besluit: Wij stellen u voor om te besluiten: 

1. Af te wijken van de inkoop- en aanbestedingsregels van gemeente Heumen 

en de werktuigbouwkundige werkzaamheden binnen fase 2 van de 

verbouwing van het gemeentehuis enkelvoudig onderhands aan 

Hoppenbrouwers Techniek te gunnen. 

2. Af te wijken van de inkoop- en aanbestedingsregels van gemeente Heumen 

en de installatietechnische werkzaamheden binnen fase 2 van de 

verbouwing van het gemeentehuis enkelvoudig onderhands aan Arts 

Elektrotechniek te gunnen. 

 

Zaaknummer: 242002 

Onderwerp: Integraal Huisvestingsplan gemeente Heumen 2025-2032 

Besluit: 1.  Het Integraal Huisvestingsplan ‘Toekomstbestendig Integraal 

Huisvestingsplan gemeente Heumen 2025-2032' vast te stellen; 

2.  Het raadsvoorstel en Integraal Huisvestingsplan 2025-2032 naar de 

gemeenteraad ter besluitvorming door te geleiden. 

 

Zaaknummer: 245448 



 
 

 

3 
 

Onderwerp: Woningsplitsing Garstkampsestraat 7, Overasselt in het kader van bindend 

advies 

Besluit: In te stemmen met het bijgevoegde raadsvoorstel om positief te besluiten op  

woningsplitsing van de voormalige bedrijfswoning aan de Garstkampsestraat 7,  

Overasselt, in het kader van de afspraken zoals vervat in de vastgestelde  

regeling voor bindend advies. 

 

Zaaknummer: 157175 

Onderwerp: Variantkeuze herontwikkeling Vuurvogel I 

Besluit: 1.  Variant 2, met behoud Vuurvogel I, als voorkeur vast te stellen; 

2.  De voorkeur middels bijgevoegd raadsvoorstel voor te leggen aan de 

gemeenteraad. 

 

Zaaknummer: 209636 

Onderwerp: Zienswijze kostenverdeelsleutel VRGZ 

Besluit: De zienswijze op de kostenverdeelsleutel van de Veiligheidsregio Gelderland- 

Zuid vast te stellen. 

 
 
 
 
 
 

 

 


